


Voda
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.edika.cz

www.albatrosmedia.cz

Petra Santlerová

Voda – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2025

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



VODA 
Z nebe až do kohoutku





Petra Santlerová

ilustrace Marie Koželuhová



© Petra Santlerová, 2025
Illustrations © Marie Koželuhová, 2025

ISBN tištěné verze 978-80-266-2058-7
ISBN e-knihy 978-80-266-2073-0 (1. zveřejnění, 2025) (ePDF) 



Partner knihy

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s.

Děkujeme pracovníkům  
VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s.  

za pečlivou korekturu a mnoho cenných rad.



8

Tobogán z nebes

„Fííí… Parádní jízda…“ jásaly kapky vody pa-
dající z mraků k zemi.

Konečně přišel čas opustit mrak, ve kte-
rém vyčkávaly. Klesaly rychle rovnou k ho-
rám pod nimi.

„Koukejte, kamarádi, na tu krásu! Skal-
naté hory, pod nimi zelené lesy, louky pose-
té barevnými kvítky. To je taková nádhera,“ 
žasla jedna z padajících kapek, které říka-
li Pan Kapička. Už od mala netrpělivě vy-
čkával, až se stane dospělou kapkou a bude 
moci spadnout na zem. Těšil se na tu nád-
heru, kterou sledoval z výšky. Těšil se na to, 
co vše nového cestou potká, s kým se sezná-
mí, co zajímavého objeví. Pan Kapička rád 
zkoumal, objevoval, pátral, poznával, stu-
doval a zjišťoval.


